
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 692, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03020002/2020PP
ABERTURA: 09h00min do dia 28 de Fevereiro de 2020. JULGAMENTO: 
menor preço POR ITEM. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA-
TAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 03020001/2020PP

ABERTURA: 27 de Fevereiro de 2020 às 09h00min. JULGAMENTO: menor 
preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECI-
MENTO DE REVESTIMENTO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA TRATA-
DA COM FIBRA DE VIDRO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aure-
liano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22110001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA:  SABARA QUIMICOS E INGRE-
DIENTES S/A - (MATRIZ). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OXIDAÇÃO E 
DESINFECÇÃO DE ÁGUA ATRAVÉS DE CLORO LIQUEFEITO ENVA-
SADO (FORNECIMENTO INCLUSO, MEDIÇÃO DA UNIDADE SERÁ 
POR KG) EM CILINDROS DE 50, 68 E 900 KG A SEREM ENTREGUES 
NA(S) ESTAÇÃO(ÕES) DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE DOSAGEM, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SINALIZAÇÃO, KITS 
DE SEGURANÇA,  EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA PA-
NORÂMICA OU AUTÔNOMA, LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO, TREI-
NAMENTO E FORNECIMENTO DE BANNER COM INSTRUÇÕES DE 
USO AO OPERADOR DA ETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos ter-
mos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª 
do contrato.  VIGÊNCIA:  30 de dezembro de 2019 até 30 de dezembro de 
2020. DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207015       

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22010001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): ISAURA SALES SOUSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS DE MANGOTE 3” C/ 5M, PARA ESGOTAMENTO DE VA-

LAS DO SISTEMA DE ESGOTO PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 
3.060,00 (Três mil e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
44.90.52.00 Equipamentos/materiais permanentes/Subelemento 4.4.90.52.99, 
no valor de R$ 3.060,00. VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 até 31 de De-
zembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207012

ORIGEM: PREGÃO Nº 26110001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): LIDER MO-
TOPEÇAS LTDA. OBJETO.: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS 
PARA MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE PARA O ANO DE 
202O, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 107.043,14 (cento e sete mil, quarenta e três reais e qua-
torze centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 107.043,14. VIGÊN-
CIA: 17 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINA-
TURA: 17 de Janeiro de 2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 692, de 07 de fevereiro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 692, de 07 de fevereiro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-02-07T10:29:26-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




